
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 2678/2024 DEL 19/11/2024

N° DetSet 428/2024 del 14/11/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI € 1.428,75 IN FAVORE DEL DOTT. NICOLA ZUARDI (P. IVA 

00604330761) PER L’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA 

DELL’ENTE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E SS.MM.II. – APRILE 2023

CIG: Z05394EE64

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2678/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05003-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/11/2024 al 05/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
20.11.2024
06:50:10 UTC



2DSG N° 02678/2024 del 19/11/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI € 1.428,75 IN FAVORE DEL DOTT. NICOLA ZUARDI (P. IVA 00604330761) PER L’INCARICO

DI MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA DELL’ENTE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E SS.MM.II. – APRILE 2023
(CIG Z05394EE64) 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 l’art. 18, comma 1, lettera a, del D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., stabilisce, tra gli obblighi del Datore

di Lavoro quello di nominare il Medico Competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria
per i casi previsti dal decreto stesso;

 non vi sono attualmente uffici o strutture dell’Ente in grado di svolgere il servizio di che trattasi;
 i  Dirigenti  “Datori  di  Lavoro”,  nel  corso  della  riunione  periodica  di  sicurezza  tenutasi  ai  sensi

dell’art. 35 del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in data 22.12.2021, hanno convenuto di continuare ad
avvalersi del dott.  Nicola Zuardi,  p.iva 00604330761, per l’espletamento del Servizio di Medico
Competente e Sorveglianza Sanitaria, in quanto lo stesso ha maturato una perfetta conoscenza delle
specifiche problematiche sanitarie, avendo raggiunto un elevato grado di affidabilità e soddisfazione
a conclusione dei precedenti rapporti contrattuali;

 con  Determinazione  n.  616  del  27.12.2021  il  Dirigente  dell’U.D.  “Manutenzione  Patrimonio  e
Viabilità” ha affidato il  Servizio di  Medico Competente e Sorveglianza Sanitaria al  dott.  Nicola
Zuardi per l’anno 2022;

 con  Determinazione  n.  420  del  23.11.2022  il  Dirigente  dell’U.D.  “Manutenzione  Patrimonio  e
Viabilità”  ha  approvato  lo  schema  di  avviso  pubblico  finalizzato  a  ricevere  manifestazione  di
interesse  per  l’affidamento  dei  SERVIZI  RELATIVI  ALLA GESTIONE  INTEGRATA DELLA
SALUTE  E  SICUREZZA  SUI  LUOGHI  DI  LAVORO  E  DI  TUTTI  GLI  ADEMPIMENTI
PREVISTI DAL D. LGS. 81/2008 E S.M.I;

 nelle more del completamento della procedure di gara, con Determinazione RCG N° 650/2023 DEL
31/03/2023  N°  DetSet  89/2023  del  31/03/2023  è  stato  prorogato  il  Servizio  dall’1.4.2023  al
30.4.2023,  per  l'importo complessivo di € 1.428,75 IVA compresa;

DATO ATTO che
 il servizio è stato regolarmente reso nei termini e nelle condizioni contrattuali stabilite;
 il dott. Nicola Zuardi, ne ha richiesto il pagamento con fattura n. 24 del 2 maggio 2023 di importo

totale € 1.428,75 (IVA Compresa);

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione della fattura elettronica inviata all’Ente con PEC
prot. n. 50384 del 3/5/2023;

DATO ATTO CHE
 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.03.2024 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;
 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 21.03.2024 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2024/2026; 
 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 21.03.2024 è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2024/2026;
 le  operazioni  di  riaccertamento  dei  residui  attivi  e  passivi  al  31.12.2023 sono  state

definitivamente approvate con Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 5.4.2024;
 con  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  95  del  10.4.2024  è  stato  approvato  il  Piano

esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;

VISTO l'articolo 3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che
 la spesa NON è correlata ad entrate con vincolo di destinazione;
 la spesa è imputata sull’impegno n. 2754/2023:

 
VERIFICATO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02678/2024 del 19/11/2024

da parte del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo
con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI  i principi costituzionali di buon andamento dell'azione amministrativa ed i criteri di
economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

VISTO:
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
 l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;
 il Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii. ;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 65 del 12 luglio 2024, con il quale è stata prorogata ad interim allo
scrivente la responsabilità dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  tutte  riportate  quali  parti  integranti  e
sostanziali del provvedimento:
1. di liquidare   la somma complessiva di € 1.428,75 in favore del dott. Nicola Zuardi (P. IVA 00604330761)

per l'incarico di  Medico Competente e Sorveglianza Sanitaria di cui al D. lgs.  81/2008 a saldo della
fattura n. 24 del 2 maggio 2023 prot. n. 50384 del 3/5/2023;

2. di imputare   la liquidazione della fattura sull'impegno 2754/2023

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione del sito
internet istituzionale “Amministrazione trasparente”, nella sezione bandi di gara e contratti;

4. di incaricare   l'Ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line
del Comune di Potenza.

Il Dirigente ad interim
dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

dott. Vito Di Lascio

            

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 14/11/2024 18:38
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

VITO DI LASCIO
14.11.2024 18:30:25
UTC



4DSG N° 02678/2024 del 19/11/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 428/2024 del 14/11/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI € 1.428,75 IN FAVORE DEL DOTT. NICOLA ZUARDI (P. IVA 00604330761) PER L’INCARICO DI 

MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA DELL’ENTE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E SS.MM.II. – APRILE 

2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ZUARDI NICOLA

INCARICO DI MEDICO 
COMPETENTE E 
SORVEGLIANZA 
SANITARIA DELL’ENTE

€ 1.428,75
00130

0
027 2754 2023 13553 2024

Totale Importo:      € 1.428,75

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
19.11.2024
19:39:17 UTC



5DSG N° 02678/2024 del 19/11/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'LIQUIDAZIONE  DI  €  1.428,75  IN  FAVORE  DEL  DOTT.  NICOLA  ZUARDI  (P.  IVA
00604330761)  PER  L’INCARICO  DI  MEDICO  COMPETENTE  E  SORVEGLIANZA
SANITARIA DELL’ENTE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E SS.MM.II. – APRILE 2023' è stato
affisso all'Albo Pretorio Online dal 20/11/2024 al 05/12/2024 ed è stato registrato con progressivo
N° PAP-05003-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




